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Sted, at de virkelig blev til Belæring for 
Folk. En saadåii Belæring kan endda 
blive af sammenhængende Natur. I det 
oldnordiske Museum er alle disse Etiketter 
egentlig kun Blade af Kataloget, eller om- 

vend t  kan man sige, at de Oplysninger, der fin- 
des paa Etiketterne i Skabene, samler sig til et 
sammenhængende Katalog, en fuldstændig 
L'ær'e bog Jeg har set det paa samme 
Maade i det naturhistoriske Museum i 
London. Selv Ting, der er saa vanskelige 
for Folk at blive klog paa som 'Mineraller, 
beskrives Stykke for Stykke, saaledes at 
alle Stykkerne danner -en sammenhæn- 
gende Vejledning. 홢 En Mand, der gaar 
derop, kan i Stedet for àt. se paa disse 
Ting i som blotte Kuriositeter gaa fra Skâb 
til Skab og læse Beskrivelsen, og naar han 
har gaaet et Antal Skabe igennem, har 
han gennemgaaet et Kursus i disse Tings 

;,, Naturhistorie, illustreret paa den mest 
glimrende Maade gennem de pragtfulde 
Typer, der findes i Skabene som Illustra- 
tioner til Teksten. Noget lignende kunde 
finde' Sted hos os og vilde være let at 
gennemføre, n aar det lykkedes at stille 
nogle Beløb til Raadighed, og nogle Kræf- 
ter til at sætte det i Scene maatte Mini- 
steriet have. Man kan, som sagt, finde 
nogenlunde de samme Ideer realiseret i 
Nationalmuseets oldnordiske Afdeling og, 
saa vidt jeg husker, ogsaa i etnografisk 
Museum, og ganske det samme kan gøres 
i naturhistorisk Museum. 홢 
홢 Maa jeg tilføje en Bemærkning i An- 

ledning af Nr. 100 paa Listen over Æn- 
dringsforslagene..Den ærede Ordfører 
(Mads Larsen) nævnede, at naar man ud- 
tog af anden Behandling af Finanslovfor,- 
slaget den foreslaaede Bevilling paa 
141,000 Kr. til Understøttelse af Lærerne 
ved de private Skoler her i København og 
i Nabokommunerne, nærede han det Haab 
eller den Overbevisning, at det ikke var 
Meningen, at Bevillingen i Virkeligheden 
skulde udg la, men at den vilde blive ind- 
sat igen véd tredie Behandling. Jeg vil 
sige, @åt det for mit Vedkommende har 

. I været en ufravigelig Forudsætning, da 
jeg opfordrede Ministeren til at udtage 
Forslaget ved anden Behandling, at det 
ikke kom Lærerne ved Skoler i Køben- 
havn og Nabokommuner til Skade, men at 
det var t i l  Gavn for Lærerne ved Sko- 

, ' 홢 . lerne 홢 i Provinserne. -  

WiinlMad:r Under Nr. 128 nævnes et 
Samraad, ved hÝilli:et i der er forhandlet 
om forlænget Aabningstid for Museerne og 
om Anbringelse af vejledende Etiketter 

ved Museumsgenstandene. Det var ; mig, 
der ved Finanslovforslagets første Behand- 
ling tillod mig at rejse denne Sag. Nu 
har det ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) omtalt den og 
nævnt, hvorledes den er blevet behandlet, 
i Finansudvalget. Jeg vil tillade mig at 
bede den højtærede Undervisningsminister , I ' 
udtale sig om, hvorledes han stiller sig til 
Sagen, og hvad han vil gøre for at løse 
dette Spørgsmaal. ; 홢 . I 홢 . 홢 . I :홢 홢홢 

'Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag: 
den 18. Januar, Kl. I med følgende Dags- 
orden : ' 

Fortsættelse étf anden Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaarèf fra 
-.. 1. April 1917 til 31. Marts 1918. 

홢 I Mødet hævet Kl. 3 50, - : ' : 

6 2 d e  Møde.  

Torsdag den 18. Januar Kl. i. 

Formanden: Ved Skrivelse af Gaars 
Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

Forslag til midlertidig Lov om Forbud 
mod Nedrivning af Bygninger m. v., 
hvilket Lovforslag er, vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 
paa ny maa blive forelagt her. Dette sker 
herved. 홢 

Eksemplarer er omdelte. 

Folketingsmændene for Vejle Amts 4de 
Valgkreds (N. C. Jensen) og Vejle Amts . 
3die Valgkreds (Jacobsen) har meddelt mig, 
at de ønsker her i Tinget at forelægge: 


